1

河套学院关于选派 2018-2019 学年第二学期
赴行业（企业）实践进修学习教师的通知

各系部：

为提高教师专业实践能力，适应学院转型发展需要，努力打

造“双师双能型”教师队伍，根据《关于选派教师赴行业（企业）

实践进修学习的通知》（院教字〔2015〕2 号）文件要求，学院

将继续选派一定数量的教师于 2018-2019 学年第二学期赴行业

（企业）一线进修学习，现就相关工作通知如下，望各系部认真

组织落实。

一、选派要求

1.选派教师须为学院专任教师。

2.各系部选派教师应严格把关，依据人才培养方案，结合本

系部专业建设及师资队伍建设情况，在不影响正常教学的情况下

选派教师（如选派有课教师，上课学时不得超过每周 4 学时）。

3.进修单位原则上应选择本地实习实训及就业基地或校企

院教字〔2018〕126 号

2

合作单位。师范类专业选择中小学或幼儿园，非师范类专业选择

相关企事业单位。

4.各系部优先选派中青年教师赴行业（企业）实践进修学习。

5.按照《河套学院转型发展试点工作方案》（河院发〔2017〕

21 号）文件中关于“双师双能型”教师比例要求选派教师参加

行业（企业）实践进修学习。

6.进修方式及时间：实践进修学习一学期。

二、选派程序

1.由教师本人提出申请，填写《河套学院教师培训进修申请

表》并上交系部教务科。

2.系部根据选派要求进行初审，并确定本系部选派进修教师名

单，于2018 年 11月 30日前将《河套学院教师培训进修申请表》

（教务处网页“下载专区”下载）交教务处教师教学发展中心（办

公楼302）。教务处复审后确定2018-2019 学年第二学期进修教师

名单，报学院审批。如有课教师上课学时超过每周4学时，则取消

进修学习资格。

3.进修教师在本学期结束前应完成进修学习的各项准备工作。

三、进修学习的具体要求

1.进修教师应制定进修学习计划，于本学期结束前交系部教

务科审核后存档备查。

2.教师在进修期间应严格遵守进修单位的各项规章制度，不

得随意请假，擅自离岗；如需请假须向系部及进修单位分别履行

3

请假手续。教师学习期间应认真做好学习记录，完成进修学习总

结（不少于 3000 字）。

3.各系部应定期走访进修单位，了解教师进修情况。教师进

修结束后，由进修单位颁发结业证书或出具进修证明，并填写《河

套学院教师专业实践能力培养进修学习评价表》（教务处网页“下

载专区”下载）。

4.教师进修结束返校后，须将《河套学院教师专业实践能力

培养评价表》、进修学习总结、结业证书或进修证明原件、复印

件（留档保存）交系部教学办公室、教务处教师教学发展中心分

别存档。

5.进修结束后，各系部应组织进修教师开展学习经验交流或

观摩教学活动。

6.教师进修期间的工资、福利等其他事项均按照学院相关要求执

行。

教务处

2018 年 11 月 21 日

河套学院教务处 2018 年 11月 21日印发

共印2份